
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 18.02.2022 Курская область, г. Рыльск № 114 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 18.10.2019 №729 «Об утверждении муниципальной про-

граммы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 

районе Курской области на 2020-2027 годы» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 18.10.2019 №729 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского 

района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и комму-

нальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области на 2020-2027 го-

ды» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граж-

дан в Рыльском районе Курской области на 2020-2027 годы»: 

- раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой 

редакции: 

 



 2 

«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
программы 

Общий объем финансирования программы составляет 
297 306,98595 тыс. руб. в том числе по годам: 

2020 год – 138 843,69724 тыс. руб.; 
2021 год – 101 749,16523 тыс. руб.; 
2022 год –   30 858,42748 тыс. руб.; 
2023 год –   10 974,16400 тыс. руб.; 
2024 год –   10 966,53200 тыс. руб.; 
2025 год –     1 305,00000 тыс. руб.; 
2026 год –     1 305,00000 тыс. руб.; 
2027 год –     1 305,00000 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 

«Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения 
Рыльского района Курской области» муниципальной про-
граммы составит 248 911,75642 тыс. руб., в том числе по го-
дам: 

2020 год – 135 474,43254 тыс. руб.; 
2021 год –   94 178,94022 тыс. руб.; 
2022 год –     5 622,63466 тыс. руб.; 
2023 год –     7 370,74900 тыс. руб.; 
2024 год –     6 250,00000 тыс. руб.; 
2025 год –            5,00000 тыс. руб.; 
2026 год –            5,00000 тыс. руб.; 
2027 год –            5,00000 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 «Соз-

дание условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан Рыльского района Курской области» муни-
ципальной программы составит 45 062,22953 тыс. руб., в том 
числе по годам: 

2020 год –   3 258,26470 тыс. руб.; 
2021 год –   7 459,22501 тыс. руб.; 
2022 год – 25 124,79282 тыс. руб.; 
2023 год –   3 603,41500 тыс. руб.; 
2024 год –   4 716,53200 тыс. руб.; 
2025 год –      300,00000 тыс. руб.; 
2026 год –      300,00000 тыс. руб.; 
2027 год –      300,00000 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 «Уча-

стие в организации деятельности в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» муниципальной про-
граммы составит 3 333,00000 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2021 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2022 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2023 год –       0,00000 тыс. руб.; 
2024 год –       0,00000 тыс. руб.; 



 3 

2025 год – 1 000,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 1 000,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 1 000,00000 тыс. руб. 
Предполагается ежегодное уточнение объемов финанси-

рования муниципальной программы в установленном поряд-
ке.». 

- раздел «Ожидаемые результаты реализации Программы» изложить в новой 

редакции: 

 
«Ожидаемые ре-
зультаты реали-
зации Програм-
мы 

За период реализации муниципальной программы 
ожидается: 

1. Количество молодых семей, улучшивших жилищ-
ные условия, в том числе с использованием средств соци-
альных выплат за счет средств федерального бюджета, 
областного бюджета и бюджета Рыльского района Кур-
ской области – 9 семей. 

2. Количество выданных свидетельств о праве на по-
лучение социальной выплаты на приобретение жилого 
помещения или создание объекта индивидуального жи-
лищного строительства – 9 шт. 

3. Количество и протяженность отремонтированных 
объектов теплоснабжения, газоснабжения, водоснабже-
ния, электроснабжения и водоотведения – 24 шт./35,5 км; 

4. Протяженность построенных объектов газоснабже-
ния 117,617 км; 

5. Протяженность построенных объектов водоснаб-
жения 32,854 км; 

6. Площадь жилья, введенного в эксплуатацию – 
103 780 кв.м.; 

7. Количество построенных объектов социальной ин-
фраструктуры – 2 шт.; 

8. Количество оборудованных мест накопления твер-
дых коммунальных отходов – 309 шт.; 

9. Объем ликвидированных несанкционированных 
свалок твердых коммунальных отходов и навалов мусора 
35 куб.м.; 

10. Объем рассортированных отходов 286 тыс.куб.м.». 
 
1.2.  В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов му-

ниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы» 



 4 

муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области на 2020-

2027 годы»: 

- слова «117,2916 км» заменить словами «117,617 км»; 

- слова «32,3634 км» заменить словами «32,854 км»; 

- слова «295 шт.» заменить словами «309 шт.». 

1.3.  В разделе 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муни-

ципальной программы и ведомственных целевых программ подпрограмм муници-

пальной программы» муниципальной программы «Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской 

области на 2020-2027 годы»: 

- абзацы четырнадцатый и пятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«- основное мероприятие 2.4. «Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям по утверждению генеральных планов 

поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 

основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, 

выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 

поселения, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, преду-

смотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными феде-

ральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществ-

лении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, распо-

ложенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градострои-

тельного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию земельных 

участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муници-

пального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе та-

ких осмотров нарушений, направлению уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивиду-

ального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о плани-



 5 

руемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строи-

тельства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земель-

ном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируе-

мом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земель-

ном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или ре-

конструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садово-

го дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строи-

тельства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях 

сельских поселений Рыльского района, принятию в соответствии с гражданским за-

конодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с пре-

дельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-

тального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 

документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к па-

раметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными за-

конами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), 

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению 

или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуще-

ствлению сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с уста-

новленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодек-

сом Российской Федерации»; 

- основное мероприятие 2.5. «Осуществление переданных полномочий от му-

ниципального района сельским поселениям по организации в соответствии с феде-

ральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждению кар-

ты-плана территории»;»; 

- в абзаце шестнадцатом слова «, резервирование и изъятие земельных участ-



 6 

ков в границах муниципального района для муниципальных нужд» исключить; 

- абзац семнадцатый изложить в следующей редакции: 

«- основное мероприятие 2.7. «Организация в соответствии с федеральным за-

коном выполнения комплексных кадастровых работ и утверждению карты-плана 

территории муниципального района, за исключением территорий в границах посе-

лений, которым переданы соответствующие полномочия»;»; 

- в абзаце двадцать первом слово «мероприятия» заменить словом «мероприя-

тий»; 

- в абзаце двадцать четвертом слово «координация» заменить словом «коор-

динирование». 

1.4.  Раздел 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском 

районе Курской области на 2020-2027 годы» изложить в следующей редакции: 

 
«9. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной программы 
 
Программные (прогнозные) объемы финансирования Программы за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области направлены на достижение це-

ли Программы и соответствующих значений целевых индикаторов и показателей. 

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципаль-

ной программы на весь период составляет 297 306,98595 тыс. руб. в том числе по 

годам: 

2020 год – 138 843,69724 тыс. руб.; 
2021 год – 101 749,16523 тыс. руб.; 
2022 год –   30 858,42748 тыс. руб.; 
2023 год –   10 974,16400 тыс. руб.; 
2024 год –   10 966,53200 тыс. руб.; 
2025 год –     1 305,00000 тыс. руб.; 
2026 год –     1 305,00000 тыс. руб.; 
2027 год –     1 305,00000 тыс. руб. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составит 248 911,75642 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2020 год – 135 474,43254 тыс. руб.; 



 7 

2021 год –   94 178,94022 тыс. руб.; 
2022 год –     5 622,63466 тыс. руб.; 
2023 год –     7 370,74900 тыс. руб.; 
2024 год –     6 250,00000 тыс. руб.; 
2025 год –            5,00000 тыс. руб.; 
2026 год –            5,00000 тыс. руб.; 
2027 год –            5,00000 тыс. руб. 
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составит 45 062,22953 тыс. 

руб., в том числе по годам: 
2020 год –   3 258,26470 тыс. руб.; 
2021 год –   7 459,22501 тыс. руб.; 
2022 год – 25 124,79282 тыс. руб.; 
2023 год –   3 603,41500 тыс. руб.; 
2024 год –   4 716,53200 тыс. руб.; 
2025 год –      300,00000 тыс. руб.; 
2026 год –      300,00000 тыс. руб.; 
2027 год –      300,00000 тыс. руб. 
Общий объем финансирования подпрограммы 3 составит 3 333,00000 тыс. 

руб., в том числе по годам: 
2020 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2021 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2022 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2023 год –       0,00000 тыс. руб.; 
2024 год –       0,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 1 000,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 1 000,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 1 000,00000 тыс. руб. 
Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2020-2027 

годах рассчитываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формирова-

нии бюджета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и 

(или) плановый период. 

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов фи-

нансирования муниципальной программы. 

Сведения о средствах бюджета Рыльского района Курской области, направ-

ляемых на реализацию программы, указаны в приложении №4 к муниципальной 

программе.». 

1.5.  В паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение качественными услугами 

ЖКХ населения Рыльского района Курской области» муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жиль-



 8 

ем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области на 

2020-2027 годы»: 

- раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в 
новой редакции: 

 
«Объемы бюджетных ассиг-
нований подпрограммы 1 

Финансирование мероприятий подпрограммы 
1 предусматривается за счет средств областного 
бюджета и средств бюджета Рыльского района 
Курской области. 

Общий объем финансирования подпрограммы 
1 составляет 248 911,75642 тыс. руб., в том числе 
по годам: 

2020 год – 135 474,43254 тыс. руб.; 
2021 год –   94 178,94022 тыс. руб.; 
2022 год –     5 622,63466 тыс. руб.; 
2023 год –     7 370,74900 тыс. руб.; 
2024 год –     6 250,00000 тыс. руб.; 
2025 год –            5,00000 тыс. руб.; 
2026 год –            5,00000 тыс. руб.; 
2027 год –            5,00000 тыс. руб. 
Предполагается ежегодное уточнение объемов 

финансирования подпрограммы в установленном 
порядке.». 

 
- раздел «Ожидаемые результаты подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

«Ожидаемые результаты 
подпрограммы  

1. Количество и протяженность отремон-
тированных объектов теплоснабжения, газо-
снабжения, водоснабжения, электроснабжения 
и водоотведения – 24 шт./35,5 км; 

2. Протяженность построенных объектов 
газоснабжения – 117,617 км.; 

3. Протяженность построенных объектов 
водоснабжения – 32,854 км; 

4. Площадь жилья, введенного в эксплуа-
тацию – 103 780 кв. м.». 

 
1.6.  В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и реше-

ния задач, описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы, 

сроков и контрольных этапов реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Обес-

печение качественными услугами ЖКХ населения Рыльского района Курской об-



 9 

ласти»: 

- слова «117,2916 км» заменить словами «117,617 км»; 

- слова «32,3634 км» заменить словами «32,854 км». 

1.7.  Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 1» подпрограммы 1 «Обеспечение качественными услу-

гами ЖКХ населения Рыльского района Курской области» изложить в следующей 

редакции: 

 
«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы 1 

 
Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области. 

Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 248 911,75642 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2020 год – 135 474,43254 тыс. руб.; 
2021 год –   94 178,94022 тыс. руб.; 
2022 год –     5 622,63466 тыс. руб.; 
2023 год –     7 370,74900 тыс. руб.; 
2024 год –     6 250,00000 тыс. руб.; 
2025 год –            5,00000 тыс. руб.; 
2026 год –            5,00000 тыс. руб.; 
2027 год –            5,00000 тыс. руб. 
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 в 2020-2027 годах рассчи-

тываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании бюджета 

Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый 

период. 

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов фи-

нансирования муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 представлено в приложениях №4 и 

№5 к муниципальной программе.». 

1.8. В паспорте подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения доступ-

ным и комфортным жильем граждан в Рыльском районе Курской области» муници-

пальной программы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Кур-



 10 

ской области на 2020-2027 годы»: 

- раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в но-

вой редакции: 

 
«Объемы бюджет-
ных ассигнований 
подпрограммы 2 

Финансирование мероприятий подпрограммы 2 преду-
сматривается за счет средств областного бюджета и средств 
бюджета Рыльского района Курской области. 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 состав-
ляет 45 062,22953 тыс. руб., в том числе по годам: 

2020 год –   3 258,26470 тыс. руб.; 
2021 год –   7 459,22501 тыс. руб.; 
2022 год – 25 124,79282 тыс. руб.; 
2023 год –   3 603,41500 тыс. руб.; 
2024 год –   4 716,53200 тыс. руб.; 
2025 год –      300,00000 тыс. руб.; 
2026 год –      300,00000 тыс. руб.; 
2027 год –      300,00000 тыс. руб. 

Предполагается ежегодное уточнение объемов финан-
сирования подпрограммы в установленном порядке.». 

 
1.9.  В разделе 3 «Характеристика ведомственных целевых программ и основ-

ных мероприятий подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Создание условий для обес-

печения доступным и комфортным жильем граждан в Рыльском районе Курской об-

ласти»: 

- абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции: 

«- основное мероприятие 2.4. «Осуществление переданных полномочий от 

муниципального района сельским поселениям по утверждению генеральных планов 

поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на 

основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, 

выдаче градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах 

поселения, выдаче разрешений на строительство (за исключением случаев, преду-

смотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными феде-

ральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществ-

лении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, распо-

ложенных на территории поселения, утверждению местных нормативов градострои-

тельного проектирования поселений, резервированию земель и изъятию земельных 



 11 

участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществлению муници-

пального земельного контроля в границах поселения, осуществлению в случаях, 

предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдаче рекомендаций об устранении выявленных в ходе та-

ких осмотров нарушений, направлению уведомления о соответствии указанных в 

уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивиду-

ального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о плани-

руемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строи-

тельства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земель-

ном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируе-

мом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земель-

ном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или ре-

конструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садово-

го дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при 

строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строи-

тельства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях 

сельских поселений Рыльского района, принятию в соответствии с гражданским за-

конодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, 

решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с пре-

дельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капи-

тального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 

документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к па-

раметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными за-

конами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), 

решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению 

или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуще-

ствлению сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с уста-



 12 

новленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодек-

сом Российской Федерации»; 

- основное мероприятие 2.5. «Осуществление переданных полномочий от му-

ниципального района сельским поселениям по организации в соответствии с феде-

ральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждению кар-

ты-плана территории»;»; 

- в абзаце седьмом слова «, резервирование и изъятие земельных участков в 

границах муниципального района для муниципальных нужд» исключить; 

- абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

«- основное мероприятие 2.7. «Организация в соответствии с федеральным за-

коном выполнения комплексных кадастровых работ и утверждению карты-плана 

территории муниципального района, за исключением территорий в границах посе-

лений, которым переданы соответствующие полномочия»;»; 

- в абзаце двенадцатом слово «мероприятия» заменить словом «мероприятий»; 

- в абзаце пятнадцатом слово «координация» заменить словом «координиро-

вание». 

1.10. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 2» подпрограммы 2 «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан в Рыльском районе Курской области» 

изложить в следующей редакции: 

 
«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы 2 

 
Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области. 

Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 45 062,22953 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2020 год –   3 258,26470 тыс. руб.; 
2021 год –   7 459,22501 тыс. руб.; 
2022 год – 25 124,79282 тыс. руб.; 
2023 год –   3 603,41500 тыс. руб.; 
2024 год –   4 716,53200 тыс. руб.; 
2025 год –      300,00000 тыс. руб.; 



 13 

2026 год –      300,00000 тыс. руб.; 
2027 год –      300,00000 тыс. руб. 
Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 в 2020-2027 годах рассчи-

тываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании бюджета 

Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый 

период. 

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов фи-

нансирования муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 представлено в приложениях №4 и 

№5 к муниципальной программе.». 

1.11. В паспорте Подпрограммы 3 «Участие в организации деятельности в об-

ласти обращения с твердыми коммунальными отходами» муниципальной програм-

мы Рыльского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области 

на 2020-2027 годы»: 

- раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в но-

вой редакции: 

 
«Объемы бюджетных ассиг-
нований подпрограммы 3 

Финансирование мероприятий подпрограммы 
3 предусматривается за счет средств областного 
бюджета и средств бюджета Рыльского района 
Курской области. 

Общий объем финансирования подпрограммы 
3 составляет 3 333,00000 тыс. руб., в том числе по 
годам: 

2020 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2021 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2022 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2023 год –       0,00000 тыс. руб.; 
2024 год –       0,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 1 000,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 1 000,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 1 000,00000 тыс. руб. 
Предполагается ежегодное уточнение объемов 

финансирования подпрограммы в установленном 
порядке.». 

 



 14 

- раздел «Ожидаемые результаты подпрограммы» изложить в новой редакции: 
 

«Ожидаемые результаты 
подпрограммы  

1. Количество оборудованных мест нако-
пления твердых коммунальных отходов – 309 
шт. 

2. Объем ликвидированных несанкциони-
рованных свалок твердых коммунальных от-
ходов и навалов мусора 35 куб.м. 

3. Объем рассортированных отходов 286 
тыс.куб.м.». 

 
1.12. В разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации 

подпрограммы 3, цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач, 

описание основных ожидаемых конечных результатов подпрограммы 3, сроков и 

контрольных этапов реализации подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Участие в ор-

ганизации деятельности в области обращения с твердыми коммунальными отхода-

ми»: 

- слова «295 шт.» заменить словами «309 шт.». 

1.13. Раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы 3» подпрограммы 3 «Участие в организации деятельно-

сти в области обращения с твердыми коммунальными отходами» изложить в сле-

дующей редакции: 

 
«8. Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации подпрограммы 3 

 
Финансирование подпрограммы 3 осуществляется за счет средств бюджета 

Рыльского района Курской области. 

Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет 3 333,00000 тыс. 
руб., в том числе по годам: 

2020 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2021 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2022 год –    111,00000 тыс. руб.; 
2023 год –       0,00000 тыс. руб.; 
2024 год –       0,00000 тыс. руб.; 
2025 год – 1 000,00000 тыс. руб.; 
2026 год – 1 000,00000 тыс. руб.; 
2027 год – 1 000,00000 тыс. руб. 



 15 

Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3 в 2020-2027 годах рассчи-

тываются исходя из подходов, ежегодно принимаемых при формировании бюджета 

Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый 

период. 

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов фи-

нансирования муниципальной программы. 

Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 представлено в приложениях №4 и 

№5 к муниципальной программе.». 

1.14. Приложения №1, №2, №3, №4 и №5 к муниципальной программе Рыль-

ского района Курской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в Рыльском районе Курской области на 2020-

2027 годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации Рыльского района Курской области О.В.Чемодурову. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                         А.В.Лисман 



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

. 7 1 2 2 3 3 3 3

1,5 2 3 4 5 6 7 7

2  
  52,394 48,508 16,715 0 0 0 0 0

3  
  0 0 5,926 14,528 12,4 0 0 0

. .       7 687        12 324        12 262        13 418        14 099        14 099        14 099        15 792   

5

,  
,  

 
 

,  
   

0 0 3 2 1 1 1 1

6

 
 
 

 
. 0 0 3 2 1 1 1 1

7  . 0 0 2 0 0 0 0 0

8
 

 
 

. 53 44 30 35 35 47 47 18

9
  

 . . 15 10 5 5 0 0 0 0

8 . . 28 28 30 30 35 35 50 50

. 7 1 2 2 3 3 3 3

1,5 2 3 4 5 6 7 7

2  
 

52,394 48,508 16,715 0 0 0 0 0

2.1
 

 33,234

2.2
 

 13,616

2.3
 

 4,123

2.4  1,421

2.5
 
 48,508

2.6
  

7,915

2.7  8,8

3  
 

0 0 5,926 14,528 12,4 0 0 0

3.1  4,826

3.2  1,1

3.3  1,106

3.4  3,7

3.5
 

 0,7

3.6 4,911

 1 « »

1

 2020-2027 » 

 18.02.2022 114)

 «  

1

 
 

, , 
,  

1

  
 

, , 
,  

 ( ) , 

  ( ) . 



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  ( ) . 

3.7  ( .1- ) 4,111

3.8  2,5

3.9  5,4

3.10  4,5

. .       7 687        12 324        12 262        13 418        14 099        14 099        14 099        15 792   

1

,  
,  

 
 

,  
   

0 0 3 2 1 1 1 1

2

 
 
 

 
. 0 0 3 2 1 1 1 1

3  . 0 0 2 0 0 0 0 0

3.1

 
 60 90,  

: ,  
, . , . , 28

. 1

3.2

 
)  

 
 

. 1

1
 

 
 

53 44 30 35 35 47 47 18

2
  

 . . 15 10 5 5 0 0 0 0

3 . . 28 28 30 30 35 35 50 50

 2 «  

 3 «  



  

1 2 3 4 5 6 7 8

1

 1.1
 

 
-, -, 

- , , 
 

,  
»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

, 
, 
, 

 
 

 
, 

, , 
 

 

 
 

: «  
 

, , 
, -

»

2
 1.2

 
»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

) 
, 

 
, 

 
 

: «  
»

3
 1.3

 
»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

) 
 

 
 

 

 
 

: «  
»

1

 2.1
 

 
»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

 
,  

 
 

 
 

 

 
,  

 
 

: « , 
,  

 
 

,  
»  «  

 
 

 
 

»

  
 (  - ), 

 2 « »

 2020-2027 » 

 
 

,  
  

 
 

)

2

 2020-2027 » 

 18.02.2022 114)

 
 ( )

 1 « »



  

1 2 3 4 5 6 7 8

  
 (  - ), 

 
 

,  
  

 
 

)

 
 ( )

2
 2.2

 
»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

 
 

 
,  

 
 

: « , 
,  

 
 

,  
»

3

 2.3
 

 
 

 
,  

 
,  

,  
,  

 
 

»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

 
,  

 
 

 
 

 

 
,  

 
 

: « , 
,  

 
 

,  
»

4

 2.4 «  
 

 
,  

,  
 

 
,  

,  
,  (  

,  
 

, ), 
 

,  
, 

, 
 

, 
 

 
,  

,  
,  

, , 
,  (  - ) ,  ( ) , 



  

1 2 3 4 5 6 7 8

  
 (  - ), 

 
 

,  
  

 
 

)

 
 ( )

2020 2027 

 
 

: « , 
,  

 
 

,  
»

4

, ,  
,  

, , , 
 

 
 

 
 

 
,  



  

1 2 3 4 5 6 7 8

  
 (  - ), 

 
 

,  
  

 
 

)

 
 ( )

5

 2.5 «  
 

 
 

 
»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

 
 

 
,  

 
 

: « , 
,  

 
 

,  
»

6

 2.6
 
,  

 
,  

 
 

,  
 

,  
»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

 
 

 
,  

 
 

: « , 
,  

 
 

,  
»

7

 2.7
 

 
 

,  
,  

»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

 
 

 
,  

 
 

: « , 
,  

 
 

,  
»

8
 2.8

 
»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

 
 

 
,  

 
 

: « , 
,  

 
 

,  
»

1
 3.1

 
»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

 

 
 

 
 

: «  
»  «  

 
»

2

 3.2
 

 
»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

 
 

 
 

 
 

: «  
 

»

 3 « »



  

1 2 3 4 5 6 7 8

  
 (  - ), 

 
 

,  
  

 
 

)

 
 ( )

3
 3.3

 
»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

 

 
 

 
 

: «  
»

4

 3.4
 

 
 

 
 « »  

»

, ,  
,  

, , , 
 

2020 2027 

 
 

 

 
 

 
 

: «  
»



 , ,   

1 2 3 4 5

1  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

2  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

3  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

1  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

2  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

 1.1 « -, -, -  
, , , »

 «  
 2020-2027 »

 2.2 « »

 2.1 « »

 1.2 « »

 2 « »

 2.3 «  
, , ,  

, »

 1 « »

 1.3 « »

3

 2020-2027 » 

 18.02.2022 114)



 , ,   

1 2 3 4 5

3  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

4  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

5  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

6  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

 2.4 « ,  
, , ,  

,  ( , , ), 
, , ,  

, ,  
, , , ,  

,  (  - ) ,  ( ) , 

 2.5 «  
»

 2.6 « , , 
,  

, »

 2.7 « ,  
, »



 , ,   

1 2 3 4 5

7  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

8  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

1  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

2  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

3  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

3  
 

 «  
 

 2020-2027 » 

, ,  
, , 

, ,  2020-2027 

 3.4 «  
 « » »

 3.2 « »

 3.1 « »
 3 « »

 2.8 « »

 3.3 « »



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
19346,37424 16151,55823 27290,42748 9764,663 9056,531 1305 1305 1305

001 01 13 07 0 00 00000 11,065 11,065 10,815 5 5 5

001 04 12 07 0 00 00000 1007,09201 2206,379 1111,944 518,357 818,572

001 05 02 07 0 00 00000 18091,33619 13822,87273 23637,90548 7370,749 6250

001 05 03 07 0 00 00000 111 111 111 1000 1000 1000

001 10 03 07 0 00 00000 1042,56 1375,557 1125,459 300 300 300

001 11 02 07 0 00 00000 125,88104 0,2415 1376,203 500 862,5
 1 17061,99154 13589,41422 5622,63466 7370,749 6250 5 5 5

001 01 13 07 1 00 00000 4,91 4,91 4,91 5 5 5

001 05 02 07 1 00 00000 17057,08154 13584,50422 5617,72466 7370,749 6250

 1.1 4317,90087 4819,86946 3560,433 5 5 5

001 01 13 07 1 01 1490 500 4,91 4,91 4,91 5 5 5

001 05 02 07 1 01 1431 500 4312,99087 4814,95946 3555,523

 1.2 12744,09067 8769,54476 1305,285

001 05 02 07 1 02 1417 200 41,09128 147,98976 50

001 05 02 07 1 02 1417 400 65,69066 50

001 05 02 07 1 02 S1500 400 12637,30873 8621,555 1205,285

 1.3 756,91666 7370,749 6250

001 05 02 07 1 03 1417 400 75 100 50

001 05 02 07 1 03 S1500 400 681,91666 7270,749 6200

 2 2173,3827 2451,14401 21556,79282 2393,914 2806,531 300 300 300

001 01 13 07 2 00 00000 6,155 6,155 5,905

001 04 12 07 2 00 00000 1007,09201 2206,379 1111,944 518,357 818,572

001 10 03 07 2 00 00000 1042,56 1375,557 1125,459 300 300 300

001 11 02 07 2 00 00000 125,88104 0,2415 1376,203 500 862,5

001 05 02 07 2 00 00000 1034,25465 238,36851 18020,18082

 2

 
 

1.3

 
 

1.2
»

 1

, ,  
, , 

, ,  

 
 

1.1

 
 
 

 
 

, ,  
, , 

, ,  

, ,  
,  

, , , 
 

 
-, -

, - , ,  
,  

»

 
»

, ,  
,  

, , , 
 

 
»

, ,  
,  

, , , 
 

 
 2020-2027 

»

»
, ,  

, , 
, ,  

4

 2020-2027 » 

 18.02.2022 114)

 2020-2027 » 

 ( . ), 
, , ,  

, , 



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

 ( . ), 
, , ,  

, , 

 2.1 1042,56 1375,557 1125,459 300 300 300

001 10 03 07 2 01 L0200 300

001 10 04 07 2 01 L4970 300 1042,56 1375,557 1125,459 300 300 300

 2.2 273,90001

001 04 12 07 2 02 1417 200 273,90001

001 04 12 07 2 02 1417 400

 2.3 2,535 2,535 4,085

, ,  
, , 

, ,  001 01 13 07 2 03 1490 500 2,535 2,535 4,085

 2.4 3,3 3,3 1,5

001 01 13 07 2 04 1490 500 3,3 3,3 1,5

, ,  
, , 

, ,  

, ,  
, , 

, ,  

, ,  
, , 

, ,  

 
 

2.4

 
 

2.3

 
 
 

,  
, , 

,  
 

»

 
 

2.2

 
»

 
 

2.1

 
»

 
, ,  

 
, ,  

,  ( ,  
, ), 

,  
, ,  

,  
,  

, , 
, , 

,  (  - ) ,  ( ) , 



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

 ( . ), 
, , ,  

, , 

 2.5 465,269 2111,699 1112,264 518,357 818,572

001 04 12 07 2 05 S3600 500 441,306

001 04 12 07 2 05 S3600 500 464,949 611,379 670,638 518,357 818,572

001 04 12 07 2 05 1416 500 1500

001 01 13 07 2 05 1490 500 0,32 0,32 0,32

 2.6 268,243 95

, ,  
, , 

, ,  001 04 12 07 2 06 1416 200 268,243 95

 2.7

, ,  
, , 

, ,  001 04 12 07 2 07 S3600 200

 2.8 1160,13569 238,61001 19396,38382 500 862,5

001 05 02 07 2 08 S1500 400 188,502 17965,31431

001 11 02 07 2 08 S1500 400 1326,203 862,5

001 11 02 07 2 08 1417 200 4,96944 0,2415

001 11 02 07 2 08 1417 400 120,9116 50 500

001 05 02 07 2 08 1417 400 1034,25465 49,86651 54,86651

 3 111 111 111 1000 1000 1000
, ,  

,  
, , , 

 
001 05 03 07 3 00 00000 111 111 111 1000 1000 1000

 3.1 500 500 500

, ,  
, , 

, ,  001 05 03 07 3 01 1457 200 500 500 500

 3.2 500 500 500

, ,  
, , 

, ,  001 05 03 07 3 02 1457 200 500 500 500

 3.3

, ,  
, , 

, ,  001 05 03 07 3 03 L5660 200

 3.4 111 111 111

, ,  
, , 

, ,  001 05 03 07 3 04 1457 500 111 111 111

, ,  
, , 

, ,  

 
 

3.4

 
 

 
 « » »

, ,  
, , 

, ,  

 
 

3.2

 
»

»

 3

 
 

3.3

 
»

 
 

2.6

 
,  

,  
 

,  
,  

»

 
 

,  
, »

 
 

2.8

 
 

3.1

 
 

2.5

 
 

 
»

 
»

 
 

2.7

»



2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
    138 843,69724        101 749,16523       30 858,42748         10 974,16400         10 966,53200         1 305,00000           1 305,00000         1 305,00000   

                      -                              -                 470,09000                         -                              -                            -                              -                            -        
    119 497,32300          85 597,60700         3 097,91000           1 209,50100           1 910,00100                       -                              -                            -        
      19 346,37424          16 151,55823       27 290,42748           9 764,66300           9 056,53100         1 305,00000           1 305,00000         1 305,00000   

                      -                              -                            -                              -                              -                            -                              -                            -        
                      -                              -                            -                              -                              -                            -                              -                            -        

    135 474,43254          94 178,94022         5 622,63466           7 370,74900           6 250,00000                5,00000                  5,00000                5,00000   
                      -                              -                            -                              -                              -                            -                              -                            -        

    118 412,44100          80 589,52600                       -                              -                              -                            -                              -                            -        
      17 061,99154          13 589,41422         5 622,63466           7 370,74900           6 250,00000                5,00000                  5,00000                5,00000   

                      -                              -                            -                              -                              -                            -                              -                            -        
                      -                              -                            -                              -                              -                            -                              -                            -        

        3 258,26470            7 459,22501       25 124,79282           3 603,41500           4 716,53200            300,00000              300,00000            300,00000   
                      -                              -                 470,09000                         -                              -                            -                              -                            -        

        1 084,88200            5 008,08100         3 097,91000           1 209,50100           1 910,00100                       -                              -                            -        
        2 173,38270            2 451,14401       21 556,79282           2 393,91400           2 806,53100            300,00000              300,00000            300,00000   

                      -                              -                            -                              -                              -                            -                              -                            -        
                      -                              -                            -                              -                              -                            -                              -                            -        

           111,00000               111,00000            111,00000                         -                              -              1 000,00000           1 000,00000         1 000,00000   
                      -                              -                            -                              -                              -                            -                              -                            -        
                      -                              -                            -                              -                              -                            -                              -                            -        

           111,00000               111,00000            111,00000                         -                              -              1 000,00000           1 000,00000         1 000,00000   
                      -                              -                            -                              -                              -                            -                              -                            -        
                      -                              -                            -                              -                              -                            -                              -                            -        

 3
 

 
»

 2

 
 

 
»

 1 
 

 
»

 
 

 
 

 
 
 

»  2020-2027 » 

 
,  

, 
, 

5

 2020-2027 » 

 18.02.2022 114)

 ( . ), 

 ( ) , , ,  
 «   

 2020–2027  


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









